ПРОТОКОЛ
заседания  общественной  комиссии  по  организации  проведения  общест-
венного  обсуждения  и  голосования  по  отбору  общественных  территорий

и  подведению  итогов  голосования  на  территории  муниципального
образования  город  Горячий  Ключ

14.03.2018 г. г. Горячий  Ключ

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. О  постановлении  Правительства  Российской  Федерации  от  07.03.2018 г.
К2 237 «Об  утверждении  Правил  предоставления  средств  государственной
поддержки  из  федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской  Фе-
дерации  для  поощреныя  муниципальных  образований  - победителей  Всерос-
сийского  конкурса  лучших  проектов  создания  комфортной  городской  среды»
и  планов  проведения  мероприятий  с  целью  вовлечения  граждан  и  общест-
венности  на  всех  этапах  подготовки  и  реализации  проекта  создания  ком-
фортной  городской  среды.

ГГРИСУТСТВОВАШ 'i:

Харин  Алексей  Николаевич  - заместитель  главы  муниципального  образова-
ния  город  Горячий  Ключ, председатель  комиссии;

Ивженко  Константин  Анатольевич  - начальник  управления  жизнеобеспече -
ния  городского  хозяйства  администрации  муниципального  образования  го-
род  Горячий  Ключ, заместитель  председателя  комиссии ;

Ладун  Владимир  Владимирович  - главный  специалист  отдела  по  организации
благоустройства  и  санитарной  очистки  города  управления  жизнеобеспечения
городского  хозяйства  администрации  муниципального  образования  город
Горячий  Ключ, секретарь  комиссии;

Члены  Общественной  комиссии:

Маслов  Александр
Васильевич

- начальник  отдела  патриотического
воспитания  молодежи  МКУ
Т4КСОГiМ  (<Формула  1001»;
- начальник  управления  архитектуры
и  градостроительства  администрации
муниципального  образования  город
Горячий  Ключ, главный  архитектор
города;
- председатель  Общественного  Совета
при  главе  муниципального  образова-
ния  город  Горячий  Ключ;

Бурлуцкий  Станислав
Владимирович

Киселева  Ксения
Сергеевна

Харин  А.Н.

Ивженко  К.А.

Председатель  комиссии

Заместитель  председателя  комиссии

1. Информацию  принять  к  сведению

2

ГIлешакова  Татьяна
Геннадьевна

Шестибратова  Ольга
Васильевна

СЛУШАЛИ:

- председатель  городского  Совета
ТОС, председатель  ТОС  К  41, член
Общественного  Совета  при  главе

муниципального  образования  город
Горячий  Ключ;
- председатель  Горячеключевского
городского  Совета  ветеранов , пред-
седатель  ТОС  М2 20, член  Обществен-
ного  Совета  при  главе  муниципально -
го  образования  город  Горячий  Ключ,
первый  секретарь  горкома  КГiРФ.

А.Н. Харина:

Ознакомил  членов  Общественной  комиссии  с  основными  положения-
ми  Постановления  Правительства  Российской  Федерации  ((Об  утверждении
Правил  предоставления  средств  государственной  поддержки  из  федерально-
го  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  для  поощрения  му-
ниципальных  образований  - победителей  Всероссийского  конкурса  лучших
проектов  создания  комфортной  городской  среды».

для  членов  Общественной  комиссии  также  была  доведена  информа-
ция  о  планах  проведения  мероприятий  с  целью  вовлечения  граждан  и  обще-
ственности  на  всех  этапах  подготовки  и  реализации  проекта  создания  ком-
фортной  городской  среды  и  участия  в  проекте  в  рамках  Всероссийского  кон-
курса  лучших  проектов  создания  комфортной  городской  среды  в  малых  го-
родах  и  исторических  поселений .

Также  было  сообщено , что  с  целью  вовлечения  граждан  и  обществен-
ности  в  принятии  решения  о  выборе  общественной  территории  подлежащей
благоустройству  с  12 марта  2018 года  начат  прием  предложений  от  жителей
муниципального  образования  город  Горячий  Ключ  на  предмет  выбора  обще-
ственной  территории. Предложения  по  выбору  общественной  территории  для
благоустройства  жители  города  могут  подать  как  в  электронном  виде  на
официальном  сайте  администрации  МО  г. Горячий  Ключ, а  также  обратиться
с  заявкой  в  городскую  администрацию  по  адресу: 353290, Краснодарский
край, город  Горячий  Ключ, улица  Ленина, 191. каб. К2 б.

РЕШИЛИ:

Секретарь  комиссии

Члены  комиссии

з

Ладун  В.В.

Бурлуцкий  С.В.

Киселева  К.С.

Гiлешакова  ТУ.

Шестибратова  О.В.

	Page 1
	Page 2
	Page 3